Preterea predicere magistre, de consilio sacer-
dotis sui, duos mambordos sive procuratores cle-
ricos sive laïcos, predicto etiam modo, prout eis 
placuere, eligere poterunt et habere. Sacerdos 
vero et mambordi cum illis magistrabus, quas ad 
hoc duxerint convocandas, superiorem magis-
tram eligent quociens necessitas id requirit. Item 
ordinamus et concedimus quod nulle de cetero 
persone juxta dictam ecclesiam vel etiam in dicta 
curia in quocumque loco reclusorum concedatur. 
Concedimus etiam quod omnes mulieres sive 
puelle, que de familia predictorum fuerint sacer-
dotum, ad parochiam predicte curie pertineant, 
et ibidem ecclesiastica recipiant sacramenta. In 
quorum omnium testimonium et munimen pre-
sentes litteras sigillis nostris fecimus roborari. 

Nos vero Henricus, Dei gracia Leodiensius 
episcopus, predictas ordinationes et concessiones, 
cum omnibus condicionibus et articulis supradic-
tis, ratas habentes et gratas, eas episcopali aucto-
ritate confi rmamus et presentis scripti patrocinio 
communimus; volentes et districte mandantes 
predicta omnia fi rmiter teneri et perpetuo ac in-
violabiliter abservari. In quorum omnium testi-
monium et perpetuam fi rmitatem presentam 
cartam sigilli nostri impressione fecimus roborari. 
Datom anno Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo quinto, mense junio. 

2.  Stichtingsverhaal uit de kroniek 
van de Abdij van Sint-Trudo, 
1258-1260

Gesta abbatum Trudonensium (continuatio 
tertia, pars II a 1180-1366), ed. Köpke 1852, 
p. 400 (l. 49)-401 (l. 8).

Anno Domini 1258 Willelmus abbas Beginas, 
que sub diversis parrociis nostri oppidi, partim 
scilicet apud Ghovelinghen, Rokendale, Sanctum 
sepulcrum, et partim apud Sanctum Genghul-
fum Deo serviebant, in unum locum collegit, et in 
suburbio de Schurovem in allodio et districtu 
monasterii nostri ecclesiam in honorem sancte 
Agnetis construxit, ad quam contulit reliquas 
de corporibus sanctorum 132, ubi edifi catis per 
girum mansionibus, murum fi rmum in muni-
tionem circumponi procuravit. Ob cuius perpe-
tuam memoriam magistra Beginarum in die 
depositionis beati Trudonis off ert ad altare unum 
aureum denarium valentem 3 grossos veteres. 
Tenentur etiam eedem begine blada sua molere 
ad molendinum nostrum in Mervile, prout in 
literis inde confectis plenius continetur. Eodem 
anno discordia inter nostrum monasterium et 
conventum fr atrum Minorum in opido nostro 
commorantium per arbitralem compositionem 
sic sopita est, quod idem conventus pro loco, in 
quo manent et eorum ecclesia sita est, solvet nobis 
perpetuo in die depositionis sancti Trudonis 
unum aureum denarium, valentem 12 denarios 
Lovanienses, et quod habeant liberam sepultu-
ram, salvo iure parochialis ecclesie. Anno Domini 
1260 Willelmus abbas attulit de Colonia plures 
reliquias, tam de sanctis undecim milibus virgi-
nibus quam sanctorum Th ebeorum et Gereonis.